(hortifrutigranjeiros, carnes e outros) pelo período de 12 (doze) meses, visando atender demanda do Contrato de Programa 
da Residência Terapêutica do Município de Mogi Guaçu, demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Mogi Guaçu/SP, 
sendo vencedora do lote 01 a empresa: 10 HORTIFRUTI LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.183.357/0001-88, pelo valor global 
de R$ 127.895,52 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos); e, vencedora dos 
lotes 02 e 03 a empresa: SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.702.840/0001-
61, pelo valor global de R$ 982.607,12 (novecentos e oitenta e dois mil, seiscentos e sete reais e doze centavos), embasada 
no Art. 28, inciso I, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2021, 
Decreto Municipal nº 9.666/2023, Resolução nº 01/2024 do Consórcio e demais normas e legislações aplicáveis.

[...]

que o pagamento ocorra, sem qualquer atualização ou correção monetária, até o final de 2028, conforme 
previsto nas regras de transição. A proposta contempla dois conjuntos de dividendos, conforme segue: Os 
lucros acumulados até 2024 serão distribuídos no valor total de R$ 297.380.000,00 (duzentos e noventa e 
sete milhões, trezentos e oitenta mil reais), cabendo aos acionistas o valor bruto de R$ 3,14910157 por ação 
ordinária ou preferencial, a serem pagos em três parcelas anuais iguais, nos meses de dezembro de 2026, 
dezembro de 2027 e dezembro de 2028. A Companhia divulgará, oportunamente, avisos aos acionistas 
informando a data efetiva para o pagamento das parcelas aqui indicadas. Adicionalmente, a proposta prevê a 
distribuição de dividendos referentes aos lucros apurados até novembro de 2025, no valor total de R$ 
164.321.000,00 (cento e sessenta e quatro milhões, trezentos e vinte e um mil reais), cabendo aos acionistas 
o valor bruto de R$ 1,74007505 por ação ordinária ou preferencial, com pagamento integral em dezembro de 
2026, considerando o saldo remanescente após a proposta de Juros sobre Capital Próprio (JCP) já submetida 
à deliberação dos acionistas.

[...]

“Teams”, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

(i) Declarar dividendos, à conta da reserva de lucros da HBR, conforme registrada nas informações 
trimestrais da Companhia relativas ao trimestre encerrado em 30 de setembro de 2025, no 
montante total de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), sendo certo que  
(a) R$ 90.000.000,00 (noventa milhões de reais) serão pagos até 31 de dezembro de 2026 e  
(b) R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais) serão pagos até 31 de dezembro de 2028.

Instruções Gerais 
Encontram-se disponíveis para consulta na sede da HBR, nos websites da Comissão de Valores